*Moyſes legumina-  
lavorum antiquis-  
ferus.*

τεν δὲ τοῦτον ἔργων αὐτὸν τὸ παρεῖται μεμά-  
τις καὶ τὸς παρεγγόντος ἡμῖν, ἐπειδὴ ἐδίξει  
Αἰγυπτίον σύκλιπτον, ὅπερ τὸ πάτριον  
τοπόντας τὰς μητράδας παρθελαβών,  
καὶ ἀμιγάσσων διέπωσεν εἰς ἀσφάλειαν.

16. Primum autem videamus quod inter opera ejus magnificentum est. Ille enim progenitorum nostrorum, postquam eis visum est Aegypto relicta ad terram propriam revertere, cum multa millia assumpisset, illos ex multis difficultatibus ad incolumitatem perduxit:

<sup>7</sup> εἰρημένοις φασίν καὶ Δῆμον τὸν οἴκον in Cod. Hafn. b Τεττάντον in duobus MSS. c Ιλιαδ. ποντιανὸν ex MSS. & Autōis in MSS. e Ita etiam legendū apud Cosmam Indicopleustam (p.342.) pro Τεττάντον οὐ Τεττάντον. f Il-  
lēnsium explent, habemus ex Codd. MSS. & Cosma Indicopleustā p.343. g Videlicis θοφ. Barneſius in verbum 20.  
l. n. m. h Τεττάντον pro τύπῳ reposui ex Indicopleusta. i Ita ex Cosma, accedit in Edisiis, atque accedit in MSS. &

in otio tenere modum oporteat, certis quasi legis finibus regulisque descriptis: uti sub ejus tanquam parentis cuiusdam aut dominæ imperio nutuque viventes, nihil omnino vel malitia vel ignoratione peccemus. Ita ne ignoratione illam, velut aliquam deprecandæ pœnæ speciem relinquet, longe pulcherrimum nobis maximeque necessarium disciplinæ genus, legem ipsam esse voluit: nec satis id futurum putavit, ut semel, iterum, aut saepius eam audivissemus, nisi hebdomadis quoque singulis, ab alio quolibet opere feriatis omnes, ad illam dum recitaretur audiendam, animoque penitus informandam, convenire juberet. Id quod ab reliquis omnibus legislatoribus prætermissum videmus.

18. Quare, plerique mortalium à vita suarum ex legum præceptis instituenda tantum absunt, ut in summa fere illarum ignoratione versentur, atque ubi peccaverint, eas tum demum abs se violatas, ex aliis intelligent. Quam ignorantiam summi quoque & principes eorum magistratus confitentur, dum eos rerum administrationi præesse potissimum, ac sibi assidere volunt, qui præcipuum quandam legum peritiam præ se ferant. At ex nostris, quemcunque de legum nostrarum capitibus interroges, universas facilius quam suum ipse nomen edisseret. quippe quas jam usque ab ea qua primum aliquid sentire cœpimus ætate, haustras, mentibus deinceps inustas quodammodo impressasque teneamus. Ita, & rari admodum sunt qui eas violent, & qui violarit, nulla prouersus ei deprecandæ pœnæ ratio superest.

19. Atque hic admirabilis inter nos animorum consensionis fons est præcipius. Nam & idem omnes de Deo sentire, & nullo vitæ morumque dissidio laborare, id vero pulcherrimam ac jucundissimam hominibus animorum studiorumque conjunctionem afferre solet. Enimvero, soli omnino sumus, apud quos neque discrepantes unquam de Deo sententias audies, quod apud alios frequentissimum est: ( nec enim vulgaris tantum ac plebejus quilibet, prout peculiaris animi sensus imputerit, de Deo loquitur: sed hoc temeritatis vitium ad nonnullos etiam Philosophos permanavit, quorum alii omnem Dei naturam funditus exterminate conati sunt, alii eundem omni hominum cura providentiaque spoliarunt: ) nec ullum in vitæ rationibus dissidium videbis. Imo vero, cum summa quedam apud nos omnium sit operum functionumque communio, tum vox similiter eadem, & cum ipsa lege de Deo consentiens, quæ omnia divini oculi sapientia regi profitetur. Quinetiam quod ad vitæ instituta spectat, ex ipsis quoque mulierculis ac mancipiis intelliges, nihil non ex cæteris ad unum religionis finem esse referendum.